Al dispensar estas merecidas alabanzas á los dichos Obispos franceses, como tambien las debidas á todos los demás Obispos del orbe cristiano por su pas-

»sed pro eis etiam, qui credituri sunt per verbum eorum in me, ut omnes unum sint, sicut tu Pater in me es et ego in te.» Atqui huius unitatis vis et ratio omnino postulat, un tamquam meibra cum capite, sic universi per orbem fideles cum Romano Pontifice, qui Christi in terris Vicarius est, coniungantur et coalescant. Quamobrem ad Prædecessorem Nostrum sanctæ memoriae Damasum scribebat Ecclesiæ doctor Hieronymus «Beatitudini tuæ hoc est Petri Cathedræ communione consocior, supra illam Petram ædificataam Ecclesiam scio, quicumque extra hanc domum agnum comederit profanus est.» Quantam vero memorati libelli auctor infert iniuriam per illustri Galliarum genti, utpote quam Catholicae unitatis retincentissimam schismatis putat erroribus posse implicari! Quanta illius temeritas est, quod ab obsequio ac fide erga Apostolicam Sedem abstrahendum fore confidat Clerum illum et spectatissimos præsertim Antistites, qui Prædecessores inter suos Irenæum recenseant Lugdunensis Ecclesiæ Pastorem præclarâ ista scribentem «Ad Romanam Ecclesiam propter potiorem principalitatem necesse est omnem convenire Ecclesiam, hoc est eos, qui sunt undique fideles»: qui nullo fracti metu, nullo retardati periculo, tum voce tum scriptis Nostra Sanctæque Sedis iura vindicare certaverint, Nobisque exhibere nunquam intermiserint certissima devotionis argumenta! Quorum Nos, aliorumque per-

total solicitud, su vigilancia, su firmeza y el santo fervor con que espontáneamente todos defienden los intereses de la fe católica, no dejaremos de excitarlos y exhortarlos, como lo requiere la magnitud del mal presente, para que, á medida que sean mas impetuosos los cuotidianos embates de la impiedad, procuren ellos resistirlos y rechazarlos con ánimo firme, cuidando sin tregua de prevenir á los fieles confiados á su celosa custodia contra las asechanzas y artificios de hombres perdidos que no tratan sino de arrancarlos del maternal regazo de la Iglesia.

Gracias al detestable escrito que acabamos de mencionar, sabe nos ya claramente, como si hubiera caido ante nosotros una máscara, cuáles son los designios del autor y de todos los demás que tratan de despojar de su soberanía temporal á la Santa Sede. Lo que pretenden todos, el fin de todas sus maquinaciones, no es otro sino destruir hasta la raiz de nuestra Religion santísima. Este es el triunfo que prosiguen con los mas pérvidos medios en las provincias de que injustamente hemos sido despojados, como en todas las demás de Italia; así lo vemos claramente, y esto es lo que hoy nos arranca gritos de dolor.